MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 69 / 2023 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.005586/2023-67
Teresina-PI, 06 de Fevereiro de 2023

A  SUPERINTENDENTE  DE  RECURSOS  HUMANOS  da  Universidade  Federal  do
Piauí,  por  delegação  do  Magnífico  Reitor,  através  do  Ato  da  Reitoria  nº  224/2022,  de
15/03/2022,  publicado  no  DOU  de  16.03.2022,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

-  os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei  nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP
431/08,  publicada  no  DOU  de  14.05.2008  e  convertida  na  Lei  nº  11.784  de  22/09/2008,
publicada no DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder  progressão  funcional  por  MÉRITO  PROFISSIONAL,  aos  servidores  técnico-
administrativos  desta  IFES,  constantes  do  Anexo  desta  Portaria,  cujos  efeitos  financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 06/02/2023 20:10 )

FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 69 / 2023 - SRH (11.04)

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

1 of 3 14/02/2023 09:19

MAT.
SIAPE

NOME CARGO

NIV/CLAS
/CAPACITA-
ÇÃO/
PADRÃO DE
VENCIMENTO

DATA

1458968
AVELAR
ALVES DA
SILVA

047 E-4-11 E-4-12 28/12/2022

1829105
ALAN JORGE
BRANDAO

232 D-4-08 D-4-09 07/12/2022

2189346
ANA LUIZA
TELES E SILVA

200 D-4-05 D-4-06 05/01/2023

1574517
ANTONIETA
ALEXANDRINA
DE JESUS

244 D-4-10 D-4-11 02/07/2022

1086859
CHRYSTIANE
CAMPELO DA
SILVA

076 E-3-06 E-3-07 30/01/2023

2232174

DAYSE
ASSUNÇÃO
PINHEIRO DE
HOLANDA

006 E-4-05 E-4-06 10/12/2022

1458818
FLAVIO SILVA
FREITAS

233 D-4-12 D-4-13 04/01/2023

1518090
FRANCISCO
EDSON
CAVALCANTE

200 D-4-11 D-4-12 22/01/2023

1958781
FRANCISCO
JEAN DA SILVA
ARAÚJO

079 E-4-07 E-4-08 16/01/2023

1098737

FRANCISCO
SAVIO DE
MOURA
MARTINS

048 E-1-01 E-1-02 27/01/2023

2239467

FREDERICO
RIBEIRO G.
VASCONCELOS
ROSENDO

031 E-4-05 E-4-06 15/01/2023

2240231
JAILTHON
CARLOS DA
SILVA

244 D-4-05 D-4-06 16/01/2023

1266527

JOÃO
MARCELO
ALVES
RODRIGUES

200 D-3-02 D-3-03 01/10/2022

2086716
JOCIEL DE
CARVALHO
SANTOS

228 D-4-06 D-4-07 27/01/2023

2239934
JOYCE ELANY
DOS SANTOS
SILVA

015 E-4-05 E-4-06 16/01/2023

1458517
LEILA LEAL
LEITE

233 D-4-12 D-4-13 21/12/2022

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

2 of 3 14/02/2023 09:19

1531298
LIBIA MAFRA
BENVINDO DE
MIRANDA

006 E-4-11 E-4-12 15/11/2022

2239745

MARCEL
WILSON
ROCHA
PACHECO

200 D-4-05 D-4-06 16/01/2023

1459216
MARIA
SARAIVA DE
MOURA

233 D-4-12 D-4-13 02/01/2023

1829664

RAIMUNDO
NONATO
PEREIRA DO
LAGO JÚNIOR

230 D-4-08 D-4-09 10/12/2022

1457694
RICARDO DE
ARAÚJO

244 D-4-12 D-4-13 21/12/2022

1031421
TAISON
MARTINS
ALMEIDA

062 E-4-06 E-4-07 10/01/2023

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 09ca357e64

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

3 of 3 14/02/2023 09:19